
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 

2012 

 
 

 



 Strana 2 

obsah 

 

1.  Správní rada ..................................................................................................... 3 

2.   Dozorčí rada .................................................................................................... 4 

3.   Úvodní slovo ................................................................................................... 4 

4.         Činnost Olivovy nadace v r. 2012 ................................................................... 5 

4.1.  Zpráva o činnosti ............................................................................................. 5 

4.2. Kalendář Olivovy nadace ................................................................................ 5 

4.3. Klub přátel Olivovy nadace ............................................................................. 7 

4.4. Olivovo evropské centrum, o.p.s. .................................................................... 8 

5.     Nadační investiční fond ................................................................................... 8 

6.  Dary a nadační příspěvky ................................................................................ 9 

7.  Spolupráce s Olivovou dětskou léčebnou, o.p.s. ........................................... 11 

8.       Majetek Olivovy nadace a správa majetku Hlavního města Prahy ............... 11 

8.1. Astoria ........................................................................................................... 11 

8.2. Alexander ...................................................................................................... 11 

8.3. Majetek hl. m. Prahy ..................................................................................... 12 

9.         Ekonomika .................................................................................................... 12 

9.1. Hospodaření Olivovy nadace ........................................................................ 12 

9.2.  Rozvaha a výkaz zisků a ztrát ....................................................................... 12 

10.  Zpráva dozorčí rady ...................................................................................... 15 

11.  Výrok auditora ............................................................................................... 16 

12.  Obrazová příloha ........................................................................................... 17 

 



 Strana 3 

1. Správní rada 

složení Správní rady Olivovy nadace k 31. 12. 2012 

  

 

Marie Adámková  

předsedkyně správní rady  

 

 

 

 

 

  

   MVDr. Ing. František Reichel, CSc.                          

   místopředseda správní rady 

 

 

 

 

 Josef Srb 

 člen správní rady 

 

 

  

   

 

 

 Mgr. Miroslav Rovenský 

 člen správní rady 

 

 

               

    

         

PhDr. Nina Krásenská 

 členka správní rady 

 

 

 

                               

                                    

                               Jarmila Volfová 

                               členka správní rady 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 4 

2. Dozorčí rada 

složení Dozorčí rady Olivovy nadace k 31. 12. 2012 

 

 

   

   Hana Machálková 

 

 

 

 

 

                                

                              Mgr. Petra Salvetová 

 

 

                                 

                       

                                                           

                         

Výroční zpráva Olivovy nadace za rok 2012, kterou zpracovala Petra Odstrčilová, byla schválena 

na schůzi správní rady dne 19. 7. 2013. Zprávu dozorčí rady zpracovaly Hana Machálková,             

Mgr. Petra Salvetová a byla schválena na schůzi dozorčí rady dne 13. 7. 2013. 

 

V souladu se zákonem č. 227/1997 Sb., v platném znění, a Statutu Olivovy nadace je výroční 

zpráva uložena u rejstříkového soudu a zpřístupněna na webových stránkách a v sídle Olivovy 

nadace v úředních hodinách. 

OLIVOVA NADACE 

  Olivova 224, 251 01 Říčany 
tel. 323 631 313, 

bankovní spojení: ČSOB 1017031/0300;  ČS, a.s. č.ú. 434343369/0800; GE-MB 1000106504/0600 

e-mail: info@olivovanadace.cz, http://www.olivovanadace.cz 
 

3. Úvodní slovo 

Vážení přátelé, příznivci a čtenáři, 

Olivova nadace pokračovala v roce 2012 ve svých aktivitách a v zaměření na zdravotní      

i sociální problematiku dětí a mládeže – tak, jak je to v odkazu manželů Olivových.                    

Na následujících stránkách Vás chceme podrobně seznámit s naší činností tak, jak probíhala 

v průběhu jednotlivých měsíců a také s konkrétními výsledky.                                            

Zejména zde naleznete informace o: 

 použití Nadačního investičního fondu (NIF), 

 darech a nadačních příspěvcích, které jsme poskytli, 

 majetku ON a jeho správě. Podrobně je zde uvedena informace o našem hotelu Alexander 

v Praze 6, který jsme koupili, opravili a předali nájemci, 

http://www.olivovanadace.cz/


 Strana 5 

 činnosti našich dalších organizací a spolupráci s nimi, tj Olivovou dětskou léčebnou, 

o.p.s., Olivovým evropským centrem, o.p.s., a Občanským sdružením přátel Olivovy 

nadace 

 za důležité pokládáme vás podrobně informovat o investicích do rekonstrukce a 

modernizace budov statku i jejich okolí. Zde předpokládáme v následujících létech jejich 

využití, jak ke komerčním účelům, tak i k dalšímu rozšíření služeb. 

 

Závěrem dovolte,  abychom Vám poděkovali za Vaší podporu v uplynulém roce a 

požádali vás o další i v následujícím období. Aktuální informace o nás naleznete průběžně na 

www.olivovanadace.cz 

 

                                                                        za správní radu Olivovy nadace 

                                                                    MVDr. Ing. František Reichel, CSc. 
 

 

4. Činnost Olivovy nadace v r. 2012 

4.1. Zpráva o činnosti 

Nadační činnost byla i v roce 2012 zaměřena na poskytování nadačních příspěvků 

fyzickým a právnickým osobám ke zlepšení zdravotní a sociální péče o děti a mládež v České 

republice i v zahraničí. Především se jednalo o příspěvky na rehabilitační a kompenzační 

pomůcky, vybavení zdravotnických zařízení, ozdravné a léčebné pobyty. Nadace pokračovala 

v projektu adopce na dálku v Indii. Kromě poskytování nadačních příspěvků realizovala nadace 

také vlastní projekty a akce.  

Nadace měla v průběhu r. 2012 v trvalém pracovním poměru 2 zaměstnance. Účetnictví a 

mzdy zpracovávaly formou dodávky služeb fyzických osob - externí účetní se živnostenským 

oprávněním. V případech potřeby nadace uzavírala dohody o provedení práce. V roce 2012 

Olivova nadace zahájila pilotní projekt Azylový dům a Dům na půl cesty. 

 

Správní rada Olivovy nadace v roce 2012 měla 7 řádných a 2 mimořádná zasedání. 

Nadace je členem Fóra dárců a dodržuje etický kodex nadací.  

 

 

 

4.2. Kalendář Olivovy nadace 

Leden 
9. 1. Členové SR ON jmenovali za člena SR ODL JUDr. Jiřího Matzner.  Za člena dozorčí rady 

ODL potvrdili členové SR i pro další období paní Ing. Janu Sefzigovou. 

31.1. SR ON rozhodla o odvolání D. Kvasničky ze členství správní rady Olivovy dětské léčebny 

v souladu s čl. IX odst. 5 písm. b) Statutu Olivovy dětské léčebny o.p.s. a článku VIII odst. 5 

písm. b) Zakládací smlouvy Olivovy dětské léčebny o.p.s. 

Zástupkyně ON, ředitelka PhDr. Věra Doušová a předsedkyně SR Marie Adámková, uskutečnily 

služební cestu do Srbska, kde předaly humanitární pomoc dětské nemocnici v Srbském Banátu, 

Vršac. Věcný dar ON a OEC předaly primářce dětské nemocnice za přítomnosti konzulky ČR, 

starosty a místostarosty města, zastupitele krajského úřadu pro zdravotnictví, televize, rozhlasu a 

novinářů.  

 

http://www.olivovanadace.cz/


 Strana 6 

Únor 
13. 2. zástupci Olivovy nadace převzali hotel Alexander, který byl zakoupen za prodané cenné 

papíry, které nepřinášely výnos. Hotel bude zapsán do nadačního jmění a výnosy z nájemného 

budou použity k poskytování nadačních příspěvků dle statutu nadace. 

 

Březen 
12.3. byla členkou SR ODL jmenována paní Ivanka Jelínková a vzala na vědomí rozhodnutí              

p. Fialy o odstoupení z funkce člena SR ODL. 

26.3. za člena SR ODL byl za odstoupivšího p. Fialu jmenován pan Mgr. Ondřej Durďák, SR ON 

vzala na vědomí rezignaci na členství ve SR ODL p. Baroně. 

 

Ve dnech 19. – 31. 3. zajišťovala nadace ve spolupráci s OEC odbornou stáž lékařů ze Srbska -  

primářky pediatrie Vidy Pavlovič a Dragana Nackova. Lékaři měli možnost navštívit  nemocnice 

v Praze a Benešově, seznámili se také s provozem Olivovy dětské léčebny v Říčanech. 

SR ON rozhodla, že grantové řízení z výnosů NIF bude vypsáno na studijní cestu pro NNO a 

pečující profese s tematickým zaměřením na péči o děti a mládež se zdravotním a sociálním 

znevýhodněním, Toulavý autobus. Výše příspěvku z NIF pro rok 2012 činí dle koeficientu pribid 

225 262 Kč. 

 

Duben 
V dubnu navštívili zástupci Olivovy nadace Ukrajinu. Cílem jejich cesty byla návštěva několika 

dětských nemocničních zařízení, kam darovala lékařské přístroje. Při této příležitosti navštívili  ve 

dnech 11. a 12. dubna Generální konzulát ČR ve Lvově, kde proběhlo jednání s Mgr. Davidem 

Pavlitou – generálním konzulem a konzulkou Martinou Pavlitou o další spolupráci. Zástupci 

Olivovy nadace taktéž přivezli dárek žákům 62. základní školy - dětské dresy české reprezentace 

na fotbalové mistrovství EURO 2012. Tyto dresy byly využity při žákovském fotbalovém 

mistrovství EURO, které bylo ve Lvově pořádáno u příležitosti tohoto mistrovství. 

 

Červen 
Olivova nadace byla zaregistrována jako poskytovatel sociální služby -  Domu na půl cesty a 

Azylového domu Oliva u Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

Nadace zorganizovala ozdravné pobyty pro děti českých krajanů ze Srbského Banátu a z vesnic 

Černobylské oblasti. Ubytování i strava byla zajištěna v Olivově dětské léčebně. 

Děti ze Srbska v rámci programu navštívily Senát Parlamentu ČR, kde je přijal senátor Tomáš 

Grulich, předseda Stálé komise Senátu pro krajany žijící v zahraničí. 

 

Ve dnech 22.-24.6.2012 se konal druhý ročník Říčanských Olivových slavností. Dvoudenní 

festiválek  byl naplněný hudbou,  zpěvem , zábavou a soutěžemi . Akci zahájilo slavnostní defilé 

historických motocyklů a autoveteránů. Program zahájila  Markéta Mátlová,  nejmenší diváky 

potěšila oblíbená  Dáda Patrasová. Starší děti přivítali populární dívčí skupinu 5 Angels a 

milovníci rytířských klání byli vtaženi do středověké bitvy a zúčastnili se soutěže pořádané 

samotnými Maltézskými rytíři. Dále vystoupili:  Heidi Janků, Trio Ivana Hlase (Ivan Hlas, Norbi 

Kovács, Olin Nejezchleba), Jazz Combo Libčice, Chameleons, Harpyje,  Holoubek Trio a další.  

 

 

Červenec 
Pro děti krajanů z celého světa byl uspořádán ve spolupráci s o.s. Sedm Paprsků a České školy 

bez hranic tábor s výukou českého jazyka. Děti se seznámily s historií České republiky, v rámci 



 Strana 7 

výuky navštívily Prahu a Kutnou Horu, velkým zážitkem byla noční prohlídka zámku Konopiště 

a návštěva Aquaparku v Čestlicích. 

 

Srpen 
Bylo vyhlášeno mimořádné dotační kolo NIF. SR ON vybrala hlasováním per rolam          

výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o mimořádný grant NIF. Výběrová komise předložila 

návrh na rozdělení, který SR ON přijala. Celkem bylo rozděleno 12 nadačních příspěvků 

v celkové výši 567 135 Kč. 

 

Září 
Ve dnech 3. – 9. 9. Se zástupci nadace zúčastnili cesty do Gibraltaru, kterou uspořádalo o.s. 

Enagram z prostředků poskytnutého grantu ON z výnosů NIF. Projekt měl za úkol seznámit 

účastníky se zdravotní a sociální péčí, která je poskytována dětem a mládeži se zdravotními a 

sociálními problémy. Účastnici navštívili několik státních, neziskových i církevních zařízení, 

zúčastnili se mnoha přednášek i workshopů např. na ministerstvu práce a soc. věcí, ministerstvu 

zdravotnictví. 

 

Říjen 
3. 10. proběhla volba místopředsedy SR ON za zesnulého Ing. Jiřího Straku. Členové SR ON 

zvolili místopředsedou MVDr. Ing. Františka Reichela. Předsedkyní byla opětovně zvolena paní      

Marie Adámková. 

Zástupci Olivovy nadace PhDr. Věra Doušová a MVDr. Ing. František Reichel, CSc. převzali dne 

17. 10. v norském Trodheimu další zdravotní pomůcky, které jsou nabízeny postiženým 

k bezplatnému zapůjčení.  

 

Listopad 
5.11. byla členkou SR ON zvolena PhDr. Nina Krásenská, Josefu Srbovi bylo prodlouženo 

funkční období. Členy DR ON byla nově zvolena  Mgr. Petra Salvetová, Haně Machálkové bylo 

prodlouženo funkční období.  

 

Prosinec 
20. 12. proběhlo tradiční uctění památky Aloise Olivy, zakladatele nadace a Vychovatelny 

v Říčanech, u rodinné hrobky, následovala bohoslužba v Kostele Sv.Rocha na Olšanech. 

Adventní benefiční koncert v kostele Sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí v podání Markéty 

Mátlové a Barbory Solazo – zpěv, Jana Kalfuse – varhany, pěveckého sboru Camera Chabra. 

Dirigoval Prof. Lubomír Mátl. Finanční prostředky získané z dobrovolného vstupného byly 

použity na podporu zdravotních a sociálních programů pro děti. 

Následovalo společenské setkání členů SR, DR, rodinných příslušníků a čestných  hostů                   

v kavárně U Zvonu. 

  

 

4.3. Klub přátel Olivovy nadace 

Klub sdružuje fyzické i právnické osoby a svojí svoji aktivitou zvyšuje společenskou 

prestiž nadace. Klub byl k datu 11. 1. 2012 opětovné zaregistrován. V průběhu roku pracoval 

přípravný výbor ve složení: Dr. Miriam Topischová – předsedkyně,  Dr. František Reichel – 

jednatel, Ing. Jana Sefzigová – hospodářka. Výbor se v průběhu roku sešel třikrát k projednání 

aktuálních organizačních a programových záležitostí. Valná hromada se konala 14. 12. V sídle 

Olivovy nadace. Byl schválen výbor OSPON a projednán plán na rok 2013. Účastníci si prohlédli 

areál Olivovy nadace i Olivovu dětskou léčebnu a seznámili se s jejich posláním a činností. 



 Strana 8 

Velmi úspěšný byl odborný zájezd do Francie - Alsaska konaný ve dnech 5. – 8. 5. 

spojený s návštěvou Evropského parlamentu včetně besedy. Zúčastnilo se 17 členů. Členové 

klubu se také účastnili bohoslužby v kostele sv. Rocha za manžele Olivovy na Olšanských 

hřbitovech a také tradičního adventního koncertu 20. 12. v kostele Sv. Mikuláše v Praze na 

Staroměstském náměstí. 
 

 

4.4. Olivovo evropské centrum 

Ředitelem Olivova evropského centra (dále jen OEC) byl i v roce 2012 Mgr. Miroslav 

Rovenský. V březnu se OEC aktivně podílelo na odborné stáži srbských lékařů - zajišťovalo pro 

lékaře návštěvy nemocnic, jednotlivých oddělení a ordinací.  Zajišťovalo  některé  fakultativní 

výlety a návštěvy historických center, návštěvu koncertu ve Smetanově síni Obecního  domu 

v Praze a spolupodílelo se na společném setkání v Olivově nadaci.  Zajišťovalo pro lékaře  

vstupenky do historických center, židovského muzea a na koncert, obědy v nemocnici 

v Benešově,  oběd v Kutné Hoře a Konopišti, posezení ve Francouzské restauraci v Obecním 

domě,  průběžnou stravu  v ubytovacích zařízeních, a zajišťovalo jejich dopravu. 

OEC bylo přizváno jako spolupořadatel  ON  při přípravě a uskutečnění Olivových 

Říčanských slavností, kdy zajišťovalo některé technické záležitosti slavností, např. dopravu a 

odvoz velkého „pártystanu“, jeho stavbu a bourání,  podařilo se sponzorsky zajistit pohoštění pro 

účinkující a hosty slavností, dva pomocníky pro pořadatelskou službu atd.   

 Pro dětské tábory pořádané ON zajistilo OEC, ve spolupráci s keramičkou Martinou 

Jírovou pro vyplnění volnočasových aktivit, dvě odpoledne s keramikou.  Děti měly možnost si 

vyzkoušet  práci s keramickou hlínou  pod odborným vedením. 

 

5.  Nadační investiční fond 

Vzhledem vývoji kapitálového trhu a trhu nemovitosti správní rada usoudila, že je vhodná 

doba k investování svěřených prostředků do nemovitosti. V průběhu roku 2011 a 2012 proto 

došlo k prodeji CP, které byly zakoupeny z příspěvku NIF.  

CP ČSOB nadační prodej 7.9.2011 

CP BFN Pioneer Investments 22.5.2012, 14.9.2012 a 22.11.2012 

CP Fiducia 7.6.2012 

Z prodeje CP byl zakoupen Hotel Alexander a pozemek náležící k hotelu,  dále byla 

zaplacena rozsáhlá rekonstrukce tohoto hotelu. Hotel byl v roce 2012 zapsán do nadačního jmění 

na základě odborného posudku v tržní ceně 38.600 tis. Kč.  Ze zbylých finančních prostředků 

byly zakoupeny CP KBC Money Omega DIV 393,1833 ks. Podle situace v roce 2013 bude 

rozhodnuto, zda tyto peníze budou dále investovány do oprav nebo budou uloženy do CP. 

 Nadace v souladu s pravidly podle Smlouvy s FNM ČR a dle závazného vzorce 

vycházejícího z výše Pribidu v předcházejícím roce poskytla ve veřejném výběrovém řízení 

nadační příspěvky v celkové výši 787 897 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 Strana 9 

6. Dary a nadační příspěvky 

Přijaté dary                                                                                                                                                           Kč 

    František Tomeš Nemocnice Vršac 500 
  

   
  

  
MOTO AKCE 2012 

 
8 000 

     
  Michal Šafránek Sleva z pronájmu nafukovacích atrakcí 15 300 
     
  PhDr. Věra Doušová Nákup dětského pulzního oxymetru 4 500 
     
  Alza, a.s. Pračka Whirpool a chladnička Whirpool 24 980 
     
  Drobní dárci  6 427 
     
  TON a.s. Stoly a židle pro Azylový dům Oliva  

 

 

Příspěvky právnickým  osobám 

    Arcidiecézní charita Praha adopce na dálku - Indie 4 900 
  

   
  

NP 001/2012 
 

Dětské odd.nemocnice Vršac zdravotní technika 150 360 
  

   
  

  
   

  
NP 003/2012 

 
Olivovo evropské centrum, o.p.s. činnost obecně prospěšné  200 000 

  
  

činnosti   
  

   
  

NP 004/2012 
 

Diaklub Nová Paka Ozdravný pobyt diabetických  5 000 
  

  
dětí ČR v Českém ráji   

  
   

  
NP 005/2012 

 
Generální konzulát ČR na Ukrajině Fotbalový turnaj - nákup 4 708 

  
  

dětských dresů se znakem ČR   
  

   
  

NP 006/2012 
 

"I MY"  Společnost pro podporu Jarní víkendové setkání rodin 10 000 
    lidí s postižením, o.s.     

  
  

CELKEM 374 968 
  

   
  

  
   

  
Příspěvky fyzickým osobám 

NP 002/2012-
FO   Karolína Anna Möckl Dvořáčková úhrada pobytu dítěte 5 000 
  

  
v rehab.centru Arpida   

  
   

  
NP 018/2012 

 
Florimon KROUZA příspěvek na nákup dětského  4 500 

      pulzního oxymetru   

  
  

CELKEM 9 500 
  

   
  

  
   

  
Příspěvky z výnosů prostředků NIF právnickým osobám 

NP TA/2012 NIF Enagram, o. s. Toulavý autobus - Gibraltar 225 262 
  

   
  



 Strana 10 

NP 007/2012 NIF Pestrá společnost, o.p.s. Čtyři tlapky pro Anetku 60 000 
  

   
  

  
   

  
NP 008/2012 NIF Diagonie ČCE Čáslav Do budovy bez barier 60 000 
  

   
  

  
   

  
NP 009/2012 NIF ODL, o.p.s. Pobyty pro děti s doprovodem 68 000 
  

  
ze sociálně slabého a znevýh.   

  
  

prostředí   
  

   
  

NP 010/2012 NIF Občanské sdružení Borůvka, Elektrický vozík 60 000 
  

 
Borovany 

 
  

  
   

  

NP 011/2012 NIF 
Společnost pro 
mukopolysacharidosu Podpora dětí nemocných 60 000 

  
  

mukopolysacharidosou   
  

   
  

NP 013/2012 NIF ODL, o.p.s. Ozdravné pobyty pro děti se 90 000 
  

  
soc.znevýhodněním   

  
   

  
NP 014/2012 NIF ZŠ a MŠ, Kaňka o.p.s. Kaňka bez barier! 49 000 
  

   
  

  
   

  
NP 015/2012 NIF Dobromysl, o.p.s. Rehabilitace 34 790 
  

   
  

NP 017/2012 NIF Sdružení "Piafa" ve Vyškově 
Sociálně zdravotní rekondice 
pro  58 845 

  
  

děti s využitím fyzioterapie a   
      hipoterapie   

  
  

CELKEM 765 897 
  

   
  

  
   

  
Příspěvky z výnosů prostředků NIF fyzickým osobám 

NP 012/2012 NIF Jozef Suchý Notebook pro studium 18 000 
  

   
  

NP 016/2012 NIF Adam Radek mechanický vozík FOX TANGO 4 000 

  
  

CELKEM 22 000 
  

   
  

  NIF 
 

CELKEM 787 897 
  

   
  

Nadační příspěvky poskytnuté v roce 2012 celkem 
  

1 172 365 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 11 

Rozdělení příspěvků dle zdrojů a příjemců 

9 500

374 968

22 000

765 897

nadační příspěvky FO

nadační příspěvky PO

nadační příspěvky NIF-FO

nadační příspěvky NIF-PO

 
 

 

7. Spolupráce s Olivovou dětskou léčebnou 

Olivova nadace v roce 2012 poskytla Olivově dětské léčebně dva nadační příspěvky               

v celkové výši 158 tis. Kč na sociální pobyty pro děti a děti s doprovodem. Olivova nadace 

spolupracovala s ODL také při pořádání všech pobytů dětí krajanů i při mezinárodním jazykovém 

táboře, kdy dětem bylo v léčebně nadací zajištěno ubytování i strava. 

 

8.  Majetek Olivovy nadace a správa majetku 

Hlavního města Prahy 

8.1. ASTORIA 

V roce 2012 vykonávala Olivova nadace řádnou správu a údržbu na nadačním objektu 

lázeňského domu Astoria v Janských Lázních. Nájemcem objektu je i nadále pan Filip Duda. 

Objekt je pojištěn a nadace hradí daňové povinnosti podle platných účetních předpisů. Lázeňský 

dům je využíván především pro lyžařské kurzy, školy v přírodě ale také pro pobyty seniorů, 

turistů a dalších hostů. SR ON rozhodla provést v hotelu tyto opravy: výměna oken a dveří, 

zateplení podkroví, oprava vodovodního potrubí a oprava regulačních systémů. Stavebním 

dozorem byl pověřen člen správní rady Josef Srb.  

 

8.2. ALEXANDER 

Po převzetí hotelu Alexander musely být  provedeny nutné opravy a investice. SR ON 

rozhodla, že bude financovat zateplení a pokrytí střechy hotelu, výměnu kotlů a plně 

automatizované řídící jednotky. Byla opravena fasáda v čele budovy, zrekonstruována stříška nad 

vchodem, opraveny vlhké zdi, koupelny a ztrouchnivělé podlahy přízemního bytu. Položena 

dlažba, vyměněno oplocení a dvoje nová vrata do zahrady. Investice a opravy v částce cca                

2,5 mil. Kč navýšily náklady na pořízení této nemovitosti a proto SR ON rozhodla prodat cenné 

papíry Růstového fondu nadací Pioneer ve výši 1 375 879,52 Kč, a další cenné papíry 

z Balancovaného fondu nadací tak, aby celková výše prodaných cenných papírů činila                         



 Strana 12 

2, 5 mil. Kč. Hotel včetně pozemků byl zapsán do nadačního jmění v hodnotě 38 600 000 Kč dle 

posudku soudního znalce ze dne 22. 5. 2012.  

SR ON vyhlásila výběrové řízení na pronájem hotelu a z přihlášených uchazečů vybrala 

firmu 2MTJ, s. r.o. zastoupenou panem Michaelem Kyselou, s nímž byla podepsána smlouva o  

pronájmu na 10 let.   

           Nadace uhradila v roce 2012 daňové povinnosti podle platných účetních předpisů, hotel je 

pojištěn.  

                          

8.3. Majetek hl.m. Prahy 

Dle smlouvy o nájmu a správě č. D/39/267/01 mezi Hlavním městem |Prahou a Olivovou 

nadací je hlavním cílem zajistit provoz dětské léčebny. Budovy a pozemky potřebné k zajištění 

provozu léčebny jsou podnajaty Olivově dětské léčebně o.p.s. za symbolické podnájemné 1 Kč 

ročně, s tím že si podnájemce zajišťuje a hradí běžnou údržbu samostatně. Podněty na velké 

opravy a investice jsou prostřednictvím Olivovy nadace předávány v rámci přípravy rozpočtu 

Hlavního města Prahy odboru správy majetku. Budovy, které nejsou pro provoz léčebny potřebné 

či nevhodné, jsou v souladu se smlouvou a se souhlasem majitele podnajímány jiným subjektům.              

Z nájemného pak nadace hradí běžnou údržbu. 

V roce 2012 se nadace zaměřila především na objekt statku, ve kterém byl záměr 

provozovat azylový dům a dům na půl cesty. Byly zrekonstruovány prostory po bývalých 

podnájemcích, provedena plynová přípojka do objektu, montáž topení, opravy elektroinstalace, 

sociálních zařízení. Kromě toho byla opravena střecha jednoho z podnajímaných skladů a vjezdu 

do areálu. Celkové náklady na opravy překročily 1,5 mil. Kč. Nadace nadále vede nedokončenou 

investici z  r. 2005 na vodovodní přípojce do statku za 86 339 Kč. 

 

 

 

9.  Ekonomika 

9.1. Hospodaření Olivovy nadace 

Účetnictví pro Olivovu nadaci smluvně zajišťovala účetní a ekonomická poradkyně Anna 

Marková, kterou od 1. října 2012 nahradila firma Tributum Praha, s.r.o. zastoupená Bc. Hanou 

Káralovou. Audit hospodaření Olivovy nadace za rok 2012 provedla na základě uzavřené 

smlouvy o dílo auditorka  Ing. Irena Gajdošová. 

 

9.2. Rozvaha a výkaz zisků a ztrát 
Údaje ve výroční zprávě uvedené jsou v souladu s údaji uvedenými v účetní závěrce a v účetních 

výkazech za rok 2012. 

        ROZVAHA k 31.12.2012 
    

Aktiva 

        v tis. Kč 

    
1.1.2012 

 
31.12.2012 

Stálá aktiva        50 526   41 772 

  
    

  
 

  
Dlouhodobý hmotný majetek 

  
50 091 

 
50 841 

  Pozemky 
   

2 120 
 

2 120 

  Budovy, stavba a haly 
 

44 667 
 

45 007 



 Strana 13 

  Stroje, přístroje a zařízení 
 

2 652 
 

3 178 

  Drobný hmotný investiční majetek 565 
 

536 

  Pořízení dlouhodobého majetku 
 

87 
 

0 

  
    

  
 

  

Oprávky k 
   

-12 070 
 

-14 130 

  Budovy, stavby, haly 
  

-9 051 
 

-11 123 

  Samostatné movité věci 
 

-2 454 
 

-2 473 

  
Oprávky k drobnému hmotnému inv. 
majetku -565 

 
-534 

  
    

  
 

  

Finanční majetek 
   

12 505 
 

5 061 

  Ostatní dlouhodobý finanční majetek 12 505 
 

5 061 

                

Oběžná aktiva       3 742   2 587 
  

    
  

 
  

Zásoby 
    

2 
 

1 

  Materiál na skladě 
  

0 
 

0 

  Zboží na skladě 
  

2 
 

1 

  
    

  
 

  

Pohledávky 
   

991 
 

721 

  Odběratelé 
  

594 
 

512 

  Poskytnuté zálohy 
  

100 
 

154 

  Daňové pohledávky 
  

297 
 

97 

  Ostatní pohledávky 
  

  
 

133 

  Opravné položky k pohledávkám 
 

  
 

-175 

  
    

  
 

  

Krátkodobý finanční majetek 
  

2 727 
 

2 727 

  Pokladna 
   

10 
 

8 

  Bankovní účty 
  

2 717 
 

1 824 

  
    

  
 

  

Přechodné účty aktivní 
  

22 
 

25 

  Náklady příštích období 
 

22 
 

25 

                

                

Aktiva celkem       54 268   44 359 
                

        

        ROZVAHA k 31.12.2012 
    

Pasiva 

        v tis. Kč 

    
1.1.2012 

 
31.12.2012 

Vlastní zdroje       53 949   43 151 
  

    
  

 
  

Jmění 
    

53 949 
 

43 151 

  Vlastní jmění 
  

53 378 
 

43 160 

  Fondy organizace 
  

597 
 

0 

  Oceňovací rozdíly z přecenění majetku -26 
 

-9 

  
    

  
 

  

Hospodářský výsledek 
  

0 
 

0 

  Hospodářský výsledek k 31.12. 
 

0 
 

0 

  Nerozdělený zisk předchozích let 0 
 

0 

                

Cizí zdroje       319   1 208 



 Strana 14 

  
    

  
 

  

Dlouhodobé závazky 
  

  
 

240 

  Závazky z pronájmu 
  

  
 

240 

  
    

  
 

  

Krátkodobé závazky 
  

263 
 

888 

  Dodavatelé 
  

60 
 

424 

  Přijaté zálohy 
  

0 
 

60 

  Ostatní závazky 
  

  
 

34 

  Závazky k zaměstnancům 
 

52 
 

92 

  
Závazky k institucím soc. a zdrav. 
pojištění 28 

 
36 

  Daňové závazky 
  

33 
 

17 

  Dohadné účty pasivní 
  

90 
 

225 

  
    

  
 

  

Přechodné účty pasivní 
  

56 
 

80 

  Výdaje příštích období 
 

56 
 

0 

  Výnosy příštích období 
 

0 
 

80 

  
    

  
 

  

                

Pasiva celkem       54 268   44 359 
                

        

        

        Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2012 
    

                  nedaněno daněno celkem 

Tržby z prodeje služeb     513 1 362 1 875 

Tržby za prodané zboží 
  

0 18 18 

Úroky 
    

2 0 2 

Čerpání fondů 
   

9 531 0 9 531 

Jiné ostatní výnosy 
   

0 10 10 

Tržby z prodeje CP 
   

11 711 45 11 756 

Výnosy CP ostatní 
   

169 1 170 

Dary 
    

26 0 26 

                

Výnosy       21 952 1 436 23 388 

        

                  nedaněno daněno celkem 

Spotřeba materiálu 
   

46 143 189 

Spotřeba energie 
   

0 309 309 

Spotřeba oplatky prodej 
  

7 16 23 

Opravy a udržování 
   

5 083 969 6 052 

Cestovné 
    

97 0 97 

Reprezentace 
   

31 0 31 

Ostatní služby 
   

107 1 193 1 300 

Mzdové náklady 
   

354 825 1 179 

Odvody z mezd 
   

85 197 282 

Daň silniční 
   

0 3 3 

Daň z nemovitosti 
   

31 0 31 

Ostatní daně a poplatky 
  

2 3 5 



 Strana 15 

Jiné ostatní náklady 
   

38 105 143 

Odpisy dlouhodobého majetku 
  

2 094 0 2 094 

Členské příspěvky 
   

11 0 11 

Prodané CP 
   

11 421 40 11 461 

Tvorba OP 
   

120 55 175 

Kurzové ztráty 
   

3   3 

  
    

      

Náklady       19 530 3 858 23 388 

        

    
        

Výsledek hospodaření před zdaněním 2 422 -2 422 0 

        Daň z příjmů       0 0 0 

        Výsledek hospodaření po zdanění 2 422 -2 422 0 

                

        Režijní náklady nadace v hlavní činnosti roce 2012 činí 2.791.627,62 
 (5,52 % z NJ zapsaného v NR k 31.12.2012). Výši režijních nákladů zásadně ovlivňují účetní odpisy 

dlouhodobého majetku. 
      

 
 

10. Zpráva dozorčí rady 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY OLIVOVY NADACE 
o č innost i  a  hospodaření  Ol ivovy nadace za  rok  20 12 

 

V roce 2012 pracovala dozorčí rada Olivovy nadace (dále jen DR)  do 5. 11.  ve složení  Hana 

Machálková,  PhDr. Nina Krásenská a Mgr. Josef Zámečník. 5. 11. Byla členkou DR zvolena 

Mgr. Petra Salvetová za PhDr. Ninu Krásenskou, která byla zvolena členkou správní rady (dále 

jen SR). 

 

DR se sešla v roce 2012 čtyřikrát na základě plánu kontrolní činnosti. Na svých zasedáních 

projednala veškeré záležitosti, které jsou právními předpisy ON svěřeny DR, včetně materiálů, 

jejichž předložení si v rámci kontrolní činnosti vyžádala. O provedené kontrole byl vždy 

vyhotoven písemný zápis, který byl předán k projednání na nejbližším zasedání správní rady ON. 

 

Kontrolní činnost DR byla v uplynulém období zaměřena zejména na revizi hospodaření ON a 

schválení účetní uzávěrky za rok 2012. 

 

Podkladem pro revizi byly:    

a) Účetní doklady za rok 2012 

b) Výroční zpráva ON za rok 2012 

c) Daňové přiznání ON za rok 2012 k dani z příjmů právnických osob 

d) Zpráva auditora o ověření hospodářského výsledku ON za rok 2012. 

 

V souladu s výše uvedeným DR konstatuje, že celkový hospodářský výsledek ON za rok 2012 se 

nezpochybňuje. DR konstatuje, že byl dodržen čl. IX Statutu nadace a celkové roční náklady 

související se správou,  nedosahují 30 % zapsaného nadačního jmění. 



 Strana 16 

 

Závěr 

DR konstatuje, že při pravidelných kvartálních kontrolách nebyly shledány žádné nedostatky ve 

vedení účetních dokladů a správě cenin. DR dávala doporučení SR ON v případech, kdy měla 

pochybnosti v obsahové náplni Olivovy nadace, tak i v hospodaření. 

 

 

Říčany, dne 13. 7. 2013                                                              

                                                                                                              Hana Machálková 

                                                                                                    za dozorčí radu Olivovy nadace 

 

11. Výrok auditora 
o provedení Auditu řádné účetní závěrky za rok 2012  

a ověření výnosů z prostředků poskytnutých FNM ČR v roce 2012 

 

Olivovy nadace 
IČ 43751881, se sídlem Olivova 224, 251 01 Říčany 

      
Použití výnosu z prostředků poskytnutých Fondem národního majetku ČR v roce 2012 

 

Olivova nadace splnila v roce 2012 podmínky smlouvy s FNM ČR, neboť 

z výnosů z nadačních prostředků získaných na základě této smlouvy, poskytla 

ve veřejném výběrovém řízení  nadační  příspěvek ve výši 787 897 Kč. 

 

VÝROK AUDITORA 

Podle mého názoru účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz aktiv a 

pasiv Olivovy nadace k 31.12.2012 a nákladů a výnosů a výsledku hospodaření 

za rok končící  31.12.2012 v souladu s českými účetními předpisy. 

V Praze, dne 28. června 2013 

 

 

  Ing. Irena Gajdošová, auditor 

se sídlem V Malém háji 351, 250 70 Odolena Voda 

číslo oprávnění 2047 

 

 



 Strana 17 

12. Obrazová příloha 

 

Zahraniční pomoc Olivovy nadace 

 

Ukrajina  -  návštěva na Generálním konzulátu ČR ve Lvově, ve zdravotnickém zařízení 

 

 
 

                                                                    žákovské fotbalové mistrovství EURO ve Lvově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předání věcných darů nemocnici ve Vršaci, Srbsko 

 

           
                                                      



 Strana 18 

Akce Olivovy nadace  
 

Říčanské Olivovy slavnosti 

 
 

 

Ozdravné pobyty pro děti krajanů v Olivově dětské léčebně v Říčanech 

 

Děti z Ukrajiny z oblasti Černobylu 

 

 
Workshop - keramika 

 

                                 



 Strana 19 

 

Tábor pro děti krajanů s výukou češtiny 

 
                                                      

 
 

 

 

Děti ze Srbska 

 
 



 Strana 20 

Fotografie od příjemců nadačních příspěvků 

 

Adam Radek – mechanický vozík FOX TANGO 

 
                                                                                   Jozef Suchý – notebook pro studium 

 
 

Pestrá společnost, výcvik asistenčního canisterapeutického psa Robbieho pro slečnu Anetku 

 


